

ذوق زدگی نتانياهو

از فرود هواییمی صهیونیستی در دبی

امضای توافق عادی سازی روابط اعراب با رژیم صهیونیستی و متعاقب آن برقراری پروازهای مستقیم بین دو طرف ذوق زدگی مقامات تل آویو را به همراه داشته است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دبروز به فرود اولین پرواز تجاری این رژیم در فرودگاه دبی واکنش نشان داد و آن را روزی تاریخی توصیف کرد. این در حالی است که با افتتاح نخستین مدرسه یهودی در دبی در سال آتی میلادی روابط دو طرف بیش از پیش تقویت خواهد شد. در شرایطی که موج واکنش‌ها به عادی‌سازی اعراب با رژیم صهیونیستی کامکان ادامه دارد مقامات عربی و صهیونیستی روابط سیاسی و اقتصادی خود را روز به روز تقویت می‌کنند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر اسرائیل سه‌شنبه شب در صفحه شخصی خود در توئیتر در واکنش به اولین پرواز تجاری رژیم صهیونیستی به شهر دبی در امارات گفت:«با خلبان اولین پرواز تجاری اسرائیل که امروز در فرودگاه دبی فرود آمد تماس گرفتم و به او تبریک گفتم. «وی افزود:»به این خلبان گفتم امروز یک روز «تاریخی» است. به صلح نزدیک شدید و ثمره‌های آن را می‌بینیم. به مناسبت فرود آمدن تان در دبی به لطف معاهده صلحی که امضا کردیم و به زودی تعداد بیشتری از آن را امضا خواهیم کرد، دست می‌زنم.» اولین پرواز تجاری رژیم صهیونیستی به امارات سه‌شنبه از فرودگاه بن‌گوریون بلند شد و ۱۷۰ مسافر با دبی منتقل کرد. بر اساس گزارش رسانه‌های صهیونیستی، شرکت «یسرایر» روزانه سه پرواز به امارات خواهد داشت. شرکت «ارکیاع» نیز روزانه دو پرواز به دبی خواهد داشت و شرکت «ال‌عال» طی هفته آتی پروازهایی را به دبی آغاز خواهد کرد. براساس این طرح شرکت‌های هواپیمایی رژیم صهیونیستی ۴۰ پرواز در هفته به امارات خواهند داشت. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی هم درروز اعلام کرد، به زودی برای افتتاح سفارت این رژیم به منامه می‌رود. به گزارش روزنامه عربی ۲۱، گابی اشکنازی، در دیدار با زاید الزیانی، وزیر صنعت و تجارت و گردشگری بحرین که در رأس هیئتی عالی‌رتبه به اراضی اشغالی سفر کرده، گفت:هر سفری یک گام دیگر به سمت آینده‌ای بهتر برای تمام منطقه است. الزیانی از سفر قریب‌الوقوع اشکنازی استقبال کرد و گفت:«منتظر استقبال از شما و شهروندان اسرائیلی در بحرین هستیم. می‌خواهیم به زودی پروازهای مستقیم به اسرائیل داشته باشیم.» رژیم‌های مترجع عرب که از نفوذ منطقه‌ای ایران ترس و واهمه دارند، در صدد هستند با نزدیک شدن به اسرائیل، ائتلاف جدیدی علیه ایران در منطقه تشکیل دهند. ائتلاف جدید علیه ایران، با برنامه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا انجام شد تا فشارها علیه ایران را تشدید کرده و این کشور را به پای میز مذاکره بیاورد، اما این تلاش‌ها به نتیجه نرسید و تمامی بدون اینکه به هدف خود برسد کمتر از دو ماه دیگر کاخ سفید را ترک خواهد کرد.

■ **تأسیس مدرسه یهودی در دبی**

مناسبات اعراب با اسرائیل تنها به مسائل سیاسی و اقتصادی ختم نمی‌شود بلکه صهیونیست‌ها سعی دارند روابط فرهنگی خود را نیز با اعراب تقویت کنند. به گزارش شبکه روسیا‌الیوم، وزارت گردشگری و «جامع‌زدن وطن» رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه از تأسیس نخستین مدرسه یهودی در سال آتی میلادی در دبی در چارچوب تلاش‌ها برای تقویت وضعیت اقتصادی در امارات خبر داد و این امر پس از توافق بر سرس برقراری روابط دیپلماتیک کامل بین رژیم صهیونیستی و امارات صورت گرفته است. وزارت اطلاع رسانی و «جامع دور از وطن» رژیم صهیونیستی در بیانیه خود اعلام کرد، دانش آموزان تمامی مدرسه‌ها آموزش را در این مدرسه جدید خواهند دید. پیش‌بینی می‌شود در سایه افزایش تعداد اتباع یهودی، ۶۹۹ دانش آموز به این مدرسه ملحق شوند. این اقدام از طریق سازمانی که به نمایندگی از این وزارتخانه بری، گسترش تعلیم و آموزش یهودیان در تمامی نقاط جهان فعالیت می‌کند، اجرا خواهد شد.

دورنما

واشنگتن – ریاض طرح ماکرون را

در لبنان به بن‌بست کشانده‌اند

امریکا و عربستان به دلیل در پیش گرفتن سیاست چماق، طرح امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه برای نجات اقتصادی لبنان را به بن‌بست کشانده‌اند. این امر روزنامه‌های فرانسه و انگلستان است.

ریاست جمهوری فرانسه سه‌شنبه شب در آستانه برگزاری کنفرانس بررسی ارائه کمک‌های بشردوستانه به لبنان اعلام کرد که هنوز هیچ اقدامی طبق نقشه راه پیشنهادی پاریس برای کمک به لبنان و حل و فصل بحران سیاسی و اقتصادی این کشور انجام نشده است. این بیانیه دفتر امانوئل ماکرون در حالی منتشر شد که نشست دیروز «گروه حمایت» از لبنان از طریق ویدئوکنفرانس، به دعوت پاریس و سازمان ملل در سطح سران کشورهای گروه حمایت بر گزار شد؛ نشست که پاریس می‌گوید هدف آن کمک به لبنان در سایه بحران اقتصادی و سازمانی بی‌سابقه در سایه فروپاشی سیستم مالی و پولی آن است که انفجاردهشتناک و البته مشکوک ۴ اگوست بیروت نیز آن را چند برابر کرده است. دست کم ۳۰ رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر و تعدادی از وزرا و نهادهای اقتصادی و مالی بین‌المللی از جمله صندوق بین‌المللی پول در این نشست شرکت کردند. هم‌زمان با این نشست، بانک جهانی باانتشار گزارشی درباره وضعیت اقتصادی لبنان اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۰ حدود ۲۰ درصد کاهش داشته است و تورم نیز بین زانویه تا اگوست ۱۷۰ درصد بیشتر شده است.فرانسه در بیانیه ریاست جمهوری خود به وضعیت لبنان اشاره کرده و هر چند گفته که قدرت‌های جهانی به فشارها بر طبقه سیاسی لبنان در راستای تشکیل دولت ادامه می‌دهند ولی به طور تقریباً روشنی به نقش امریکا نیز اشاره کرده و می‌گوید: «ما هنوز متقاعد نشده‌ایم برای اجرای اقدامات امریکا بتواند به تشکیل دولت نماند و قادر به انجام اصلاحات در لبنان کمک کند.»بیانیه دفتر ریاست جمهوری فرانسه، البته مانند قبل اخنی تهدیدآمیز دارد و می‌گوید: «تا زمانی که دولت معتبری در لبنان نباشد، وضعیت به همین شکل خواهد ماند. آنها هیچ اقدامی برای اجرای اقدامات فرانسه جهت کمک به این کشور انجام ندهند.» «به دنبال شکست مصطفی اذیت در تشکیل دولت لبنان، سعد حریری برای سومین بار در طول ریاست جمهوری میشعل عون، مأمور تشکیل دولت جدید لبنان شد اما تا بدین لحظه موفق به تشکیل دولت نشده است. شیخ نجیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان دیروز درباره خطرات تشکیل نشدن دولت در بیروت هشدار داد، خواستار تشکیل دولت جدید در سریع‌ترین زمان شد و گفت: تکیه کردن بر عامل زمان برای اعمال فشار و تعدیل مواضع هیچ فایده‌ای ندارد. روزنامه فرانسوی «فیگارو» که یادداشتی با تیتیر «لیگان فرانسه در لبنان به بن‌بست رسید» نوشته که ابتکار با همان نقشه اقتصادی «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه برای لبنان که پس از انفجار بیروت، طرح شد تاکنون به نتیجه نرسیده است و به اعتقاد بسیاری از تحلیلگران دلیل این امر را باید استفاده امریکا و عربستان سعودی از سیاست چماق در مقابل هوچ فرانسه دانست.
نگهد طرح پیشنهادی ماکرون با برنامه تحریم و مجازات شخصیت‌های لبنانی از سوی امریکا و تروزیست خوانده شدن بزرگ‌ترین حزب سیاسی لبنانی از سوی شاه سعودی و تأکیدش بر ضرورت خلع سلاح آن، هم‌زمان شد. به نوشته فیگارو، «مصطفی ادیب» و «سعد الحریری» هر دو علناً طرح ابتکاری فرانسه را تأیید کردند، اما نفر اول در کمتر از یک ماه از قدرت کنتر رفت و دومی با وجود گذشت بیش از یک ماه از مأمور شدن به تشکیل کابینه، هنوز دولتش را تشکیل نداده است.

بنچ‌شنبه ۱۳ آذر ۱۳۹۹ | ۱۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

بازگشت احتمالی دموکرات‌ها به برجام

باهوس برجام ۲و ۳ است



■ **گزارش یک رئیس‌جمهور**

منتخب امریکادست مصاحبه‌ای در مورد ماه‌های اولیه دولت احتمالی‌اش، موضع قبلی‌اش را مبنی بر بازگشت به برجام در صورت تبعیت مجدد ایران از

محدودیت‌ها به عنوان نقطه شروعی برای مذاکرات آتی تکرار و در عین حال، تأکید کرد است هر زمان نیاز باشد، امریکا گزینه بازگشت تحریم‌ها را در اختیار دارد؛ سخنانی که سه‌گفته اساسی را روشن می‌سازد؛ اول و قبل از هر چیز باهم‌قرار امریکای ایران عهدشکن جلوه داده‌شود و هدف مدیون‌نمایی قرار گیرد، انگار نه انگار که ترک برجام اقدامی امریکایی بوده است و از طرف دیگر، نکته بسیار مهم این است که امریکا در دوره ترامپ بعد از خروج از برجام چند اعلام اجرائی و قانون کاتسارا در کنگره تصویب کرده که علاوه بر تحریم‌های برجامی دستما به دهما مورد تحریم علیحده علیه نهادها و افراد ایرانی شده و بازگشت به برجام باقرض‌ها که صورت

■ **رویکرد**

در ششرا بطی که ایران انتظار داشت سازمان ملل موضعی قاطع در برابر ترور دانشمندان هسته‌ای ایران توسط رژیم صهیونیستی اتخاذ کند، شورای امنیت بار دیگر انفعال خود را در قبال ایران نشان داد و دیپلمات‌های غربی اعلام کردندبعید است این نهاد بین‌المللی اقدامی را درخصوص ترور دانشمندان ایرانی صورت دهد. محمدتخت‌روانچی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز شنبه باارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهوری آمریکا در خصوص ترور دانشمندان ایرانی و دفاعی ایران بحث و گفت‌وگوهایی را صورت دهد یا اینکه با اجماع در خصوص صدور یک بیانیه در این زمینه موافقت کند اما «جرمی ماجیل» نماینده افریقای جنوبی در سازمان ملل و رئیس دوره‌ای شورای صهیونیستی در ترور محسن فخری‌زاده، دانشمند ایرانی خبر داد و از آن نهاد بین‌المللی خواست این اقدام را محکوم کنند.
انتظور که خبرگزاری

■ **گزارش ۲**

وزیر دادگستری امریکا و از متحدان رئیس‌جمهور این کشور اعلام کرد که مدركی از تقلب گسترده در انتخابات ریاست جمهوری به دست نیامده است. در شرایطی که طرح شکایاتی از حامیان ترامپ و کاخ سفید در دست پیگیری است، موضع گیری اخیر ویلیام بار، راه ترامپ برای پیشبرد اتهام تقلب در انتخابات را دشوارتر خواهد کرد. دونالد ترامپ اگرچه با انتقال قدرت به جو بایدن، رئیس‌جمهور منتخب موافقت کرده اما تاکنون از پذیرش شکست سر باز زده است. این در حالی است که ویلیام بار که به‌ویژه پس از انتخابات ریاست جمهوری حامی ترامپ بود، در تازه‌ترین موضع گیری درباره ادعای تقلب در انتخابات گفت که این وزارت‌خانه شواهدی از تقلب گسترده که بتواند نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ را تغییر دهد، پیدا نکرده است.

ویلیام بار پیش از انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان) از رای گیری پستی انتقاد و آن را زمینه‌ساز تخلفات انتخاباتی گسترده توصیف کرده بود. او ماه گذشته دستورات‌عملی را برای تمام دادستان‌های فدرال امریکا صادر کرد که به آنها اجازه می‌داد قبل از تأیید نهایی انتخابات، ریاست جمهوری هرگونه ادعای مهم در مورد رای گیری را پیگیری کنند. با این حال، وی اخیراً در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: «دادستان‌های امریکا و نیروهای اف‌بی‌ای» در تلاش هستند شکایات‌ها و اطلاعات خاصی را که دریافت کرده‌اند، پیگیری کنند اما آنها هیچ مدركی را که بتواند نتیجه انتخابات را تغییر دهد پیدا نکرده‌اند. تا امروز ما تقلب در حدی که بتواند نتیجه دیگری را در

بگیرد یا وجود تداوم این‌گونه تحریم‌ها مثلاً تحریم علیه سپاه به ادعای تروریستی بودنش، بازگشت نه به آن «تقریباً هیچ» سابق که این بار به «هیچ مطلق» خواهد بود، آن هم با منت گذاشتن و تداوم فشار برای کشاندن مذاکرات به عرصه موشکی و منطقه‌ای.

«ترمساس فریدمن» ستون نویس روزنامه «نیویورک تایمز» طی مصاحبه‌ای درباره برنامه‌های بایدن برای سمات ومله‌ای اولیه دولت‌احتمالی‌اش، از او پرسید که آیا هنوز به پادداشت چند هفته قبلی می‌خواهد شاهد این باشد که مذاکرات آتی در نتیجه تبعیت سفت و سخت به توافق هسته‌ای بازگردد، ایالات متحده هم دوباره به این توافق بازمی‌گردد، البته به عنوان نقطه شروعی برای مذاکرات آتی و تحریم‌هایی که دونالد ترامپ بر ایران وضع کرده را لغو می‌کند، پاینده است.

بایدن نیز در پاسخ به این سؤال فریدمن گفته است: «آرای سخت خواهد بود، اما بله»

ستون‌نویس نیویورک تایمز، درباره موضع بایدن

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۰۸۸

بازگشت احتمالی دموکرات‌ها به برجام

باهوس برجام ۲و ۳ است

امنیت ملی برای ایالات متحده رژیم جهانی کنترل تسلیحات نمی‌ان‌بی‌تی است.» نیویورک تایمز در ادامه به نقل از بایدن نوشت: «بیبیدن، صحبت‌های زیادی درباره موشک‌های نقطه‌زن و تمام چیزهای دیگر که منطقه را بی‌ثبات می‌کند، وجود دارد، اما حقیقت اینجاست که بهترین راه برای رسیدن به ثبات نسبی در منطقه، مقابله با برنامه هسته‌ای ایران است.»

بایدن در این مصاحبه پیرو تلاش تبلیغاتی غرب برای القای اینکه توسعه توان هسته‌ای در ایران اساساً هدف نظامی دارد، گفته است: «اگر ایران به بمب اتم برسد، فشار عظیمی بر سعودی‌ها، ترکیه، مصر و دیگران وارد می‌شود تا آنها نیز تسلیحات اتمی خود را به‌دست بیاورند و آخرین چیزی که ما در این نقطه از جهان به آن نیاز داریم، تجمع تسلیحات اتمی است.» بر این اساس، وی درباره برنامه خود در قبال ایران گفت: «ما از طریق مشورت با متحدان و شرکای خود وارد مذاکرات و توافقات بعدی برای تشدید و تمدید محدودیت‌های هسته‌ای ایران می‌شویم. ما همچنین به برنامه موشکی ایران نیز خواهیم پرداخت.»

پیش‌تر «جیک سالیوان» گزینه مشاور امنیت ملی بایدن نیز گفته بوداگر ایران به تعهداتش بازگردد و با حسن نیت، آماده انجام مذاکرات بعدی باشد بایدن نیز آماده‌ست همان کار را انجام دهد.

■ **برنامه هسته‌ای ایران بدون وقفه ادامه می‌یابد**

علیرضا میرویسفکی، سخنگوی دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در دفتر سازمان ملل در نیویورک در گفت‌وگو با شبکه «ان‌بی‌سی نیوز» تأکید کرد در برنامه هسته‌ای ایران طبق برنامه ادامه خواهد یافت. او در مکاتباتی ایمیلی با این شبکه با اشاره به ترور شهید «محسن فخری‌زاده» گفت هر چند که دانشمندی بزرگ و یک قهرمان ملی قربانی تروریسم دولتی شد، برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران طبق برنامه ادامه خواهد یافت.

وی افزود: ایران تاکنون توطئه‌های زیادی را برهم زده و بر برابر تهدیدات خارجی هوشیار خواهد ماند اما وقف‌های در کار هسته‌ای آن ایجاد نخواهد شد. میرویسفکی در ادامه گفت: همیشه گفته‌ایم که برنامه هسته‌ای ما اهداف صلح‌آمیز را دنبال می‌کند. وی در ادامه به فتوایی از مقام معظم رهبری در خصوص ممنوع بودن تولید سلاح‌های کشتار جمعی به دلیل مغایرت آن با دین اسلام اشاره کرد.

انفعال سازمان ملل در قبال ترور شهید فخری‌زاده

طبق این گزارش، «دیپلمات‌های غربی همچنین اعلام کرده‌اند که هیچ‌گونه بحثی درباره صدور بیانیه در خصوص ترور فخری‌زاده صورت نگرفته است.» طبق گزارش روتیزر، شورای امنیت قرار است در ۲۲ دسامبر یکی از نشست‌های خود را که دو بار در سال برگزار می‌شود، تشکیل دهد و هر یک از اعضای شورای امنیت با ایران ممکن است در این نشست موضع سازون فخری‌زاده را مطرح کنند. شورای امنیت سازمان ملل در خصوص حفظ صلح و امنیت بین‌المللی است و توانمندی صدور مجوز اقدام نظامی را وضع تحریم علیه کشورها را دارد اما برای پیشبرد چنین اقداماتی به دست‌کم ۹ که رای موافق بدون رای و تو امریکا،

وزیر دادگستری هم پشت ترامپ را خالی کرد

انتخابات رقم‌بزند ندیدیم.» رودی جولیانی و جنالیس، دوکیل ترامپ در کارزار انتخاباتی‌اش در بیانیه‌ای ضمن رد سخنان بار گفتند که آنها شواهد زیادی درباره رای گیری غیرقانونی در حداقل شش ایالت جمع آوری کرده‌اند که مورد بررسی قرار نگرفته‌اند. جاک شومر، رهبر اقلیت مجلس سنای امریکا روز سه‌شنبه پیش‌بینی کرده که بعد از این اظهارات، احتمالاً ترامپ، ویلیام بار را اخراج خواهد کرد. این اقدام به‌ویژه پس از اخراج مارک اسپسر از سمت وزارت دفاع چندان دور از ذهن نیست. چند هفته پیش نیز کریس کرپز، مدیر امنیت سایبری وزارت امنیت داخلی امریکا بعد از اینکه ادعای تقلب و مداخله علانن خارجی در دستگاه‌های رای گیری امریکایی‌ای اساس خوانده بود.



گزیده

کنست یک قدم دیگر به طرف انحلال رفت

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با تهدید تلویحی نخست‌وزیر این رژیم به برگزاری انتخابات، گفت که حزب میانه‌رو آسی – سفید به انحلال پارلمان رأی خواهد داد. بنی گانتس که علاوه بر وزیر جنگ، شریک بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر در دولت رژیم صهیونیستی است، علاوه بر اعلام موضع حزیش، از نتانياهو خواست اطمینان دهد دولت به بودجه رأی می‌دهد تا شهروندان در ماه مارس پای صندوق‌های رأی حاضر نشوند.

در صورت انحلال کنست، انتخابات پس از ۹۰ روز برگزار می‌شود. گانتس در حالی نتانياهو را تهدید کرد که پیش‌تر، نتانياهو گفته بود که اکنون زمان انتخابات نیست، بلکه زمان اتحاد است و تأکید کرده بود که طبقه سیاسی باید در برابر اپیدمی کووید ۱۹ متحد شود. یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون دولت فعلی را «بدترین در تاریخ اسرائیل» توصیف کرده و خواستار رأی گیری در مورد انحلال کنست شده است؛ این به معنای فراخوان انتخابات جدید است که پس از سه نظرسنجی در دو دوره کمتر از دو سال برگزار می‌شود. کارشناسان معتقدند که گانتس با حمایت از رأی انحلال کنست لزوماً به دنبال برگزاری انتخابات نیست بلکه می‌خواهد فشار بیشتری به نتانياهو وارد کند تا ائتلاف بین آنها احیا شود.

اخبار کوتاه

■ **سازمان ملل دولت مادورو را به رسمیت شناخت**

سفیر ونزوئلا در سازمان ملل در توثیتی خبر داد که مجمع عمومی سازمان ملل، دولت «یکلاس مادورو» را به عنوان تنها نماینده قانونی ونزوئلا به رسمیت شناخت و اقدام امریکا در تحمیل مقامات خودخوانده را رد کرد. سازمانل مونکادا این اتفاق را شکستی برای ماجراجویی‌های استعمارگرانه ترامپ و یک پیروزی برای حاکمیت و استقلال ونزوئلا عنوان کرد. مجمع عمومی با ۱۶۳ کشور عضو جامعه جهانی، با اقدامات امریکا برای تحمیل مقامات و نمایندگان سیاسی دیگر در برابر اراده ملت ونزوئلا به شدت مخالفت کرد. رئیس‌جمهور ونزوئلا در عین حال، طی یک سخنرانی تلویزیونی گفته که اگر در انتخابات پارلمانی ۱۶ آذر، نیروهای مخالف دولت، انتخابات را برپندار از ریاست جمهوری کنار خواهند رفت. در انتخابات هفته آینده، مردم ونزوئلا ۲۷ نماینده را برای مجلس ملی این کشور انتخاب خواهند کرد.

■ **عراقی‌ها نگران دخالت سفارت امریکا در انتخابات**

«فاضل جابر» نماینده پارلمان عراق فرانسویون الفتح درباره دخالت سفارت امریکا در روند انتخابات پارلمانی عراق با استفاده از ابزارهای متعدد هشدار داد. جابر در مصاحبه با وبگاه «المعلومه» گفت: «بدون شک سفارت امریکا از طریق نمایندگن خود در روند انتخابات آینده دخالت خواهد کرد؛ خواه با استفاده از رسانه‌های محلی یا اعمال فشار بر دفتر سازمان ملل در بغداد». وی افزود که نظارت و رصد فعالیت‌های نمایندگان سفارت امریکا از هم‌اکنون ضروری است تا آنها را شناسایی کرده و جلوی دخالت‌های آنها گرفته‌شد. انتخابات پارلمانی ششم ژوئن آینده (۱۷ خرداد) برگزار خواهد شد.

■ **مذاکرات طالبان با دولت افغانستان شروع شد**

سخنگویان هیئت دولت و گروه طالبان با تأیید نهایی شدن دستور کار مذاکرات صلح، اعلام کردند که اکنون گفت‌وگوها در مورد برنامه اصلی صلح بین طرف دو طرفه آغاز شده است. به گزارش «ناتوری» سخنگوی هیئت دولت افغانستان در حوه روز گذشته به طلوع نیوز گفت که مذاکرات برسر چارچوب گفت‌وگها از جمله مقدمه آن که بحث درباره روشن شدن بیشتر آن ادامه داشت، نهایی شده است. «محمد نسیم» سخنگوی هیئت گروه طالبان نیز گفته است که بحث دستور کار مذاکرات نهایی شده و به‌زودی گفت‌وگو درباره مذاکرات صلح آغاز خواهد شد. بعد از توافق بر سر دستور کار، بحث اصلی صلح که چالش اصلی دولت و گروه طالبان است، آغاز خواهد شد.

■ **شکایت سودانی‌ها: بن زاید و خلیفه حتر انسان قاچاق می‌کنند**

شهرنلدان سودانی در حال آماده‌سازی پرونده قضایی برای طرح در دادگاه کیفری بین‌المللی علیه «محمد بن زاید» ولیعهد ابوظبئی و «خلیفه حتر» مسئول دولت شرق لیبی به اتهام قاچاق انسان هستند. به گزارش پایگاه خبری «عربی ۲۱»، «عمر العبدی»، مشاور حقوقی قربانبان سودانی شرکت اماراتی «بلاک شیلد»، روز سه‌شنبه، از آغاز مفهذات طرح پرونده‌های قضایی منطقه‌ای و بین‌المللی علیه ۱۰ شخصیت اماراتی، سودانی و لیبیایی به اتهام قاچاق انسان خبر داد. این اقدام به دنبال آن صورت می‌گیرد که شرکت بلاک شیلد امارات با وعده کار در امارات، جوانان سودانی را فریب داده و آنان را به لیبی منتقل می‌کند تا در کنار شبه‌نظامیان فخر با دولت وفاق ملی لیبی بجنگند.

■ **تعمید خدمات امنیتی امریکا به سعودی‌ها**

امریکا تصمیم گرفت خدمات امنیتی خود در عربستان سعودی را در مقابل دریافت ۳۵۰ میلیون دلار برای پنج سال دیگر تمدید کند.

«ژانسن همکاری دفاعی امریکا» وابسته به پنتاگون در بیانیه‌ای از موافقت وزارت خارجه این کشور با توافق درخواست ۳۵۰ میلیون دلاری عربستان سعودی برای ارائه «خدمات امنیتی» خبر داد. در بیانیه فوق آمده است: «وزارت امور خارجه امریکا موافقت خود را برای تمدید این خدمات امنیتی واشنگتن به ریاض برای پنج سال دیگر در مقابل دریافت ۳۵۰ میلیون دلار اعلام کرده است.»

■ **بزرگ‌ترین ترمذ حزبی علیه بوریس جانسون**

لايحه دولت انگلیس با عنوان «طرح زمستانی» کووید ۱۹ دیشب با ۲۹۱ رأی موافق در برابر ۱۷۸ رأی مخالف، در حالی به تصویب رسید که ۵۵ نفر از نمایندگان حزب حاکم محافظه کار، در مخالفت با بوریس جانسون رهبر این حزب و نخست‌وزیر انگلیس، به این لایحه رأی منفی دادند. به گزارش خبرگزاری صداسیما همچنین ۱۶ نفر از نمایندگان حزب حاکم انگلیس، با رأی ندادنند رأی موتنع دادند. با تصویب این لایحه، اکنون ۹۹ درصد از مناطق انگلیس از امروز با محدودیت‌های بیش‌تر حکومتی روبه‌رو می‌شود. به نوشته گاردین، شورش نمایندگان حزب حاکم محافظه کار علیه دولت، بزرگ‌ترین ترمذ حزبی علیه بوریس جانسون محسوب می‌شود.

■ **پکن: امریکا مقررات امنیتی را سیاسی می‌کند**

تصمیم مجلس نمایندگان امریکا در حمایت از لایحه ممنوعیت دست‌رسی شرکت‌های چینی به بازار تجهیزات و فناوری‌های امنیتی ایالات متحده با واکنش تند دولت پکن مواجه شد و وزارت خارجه چین ضمن مخالفت با سیاسی‌سازی مقررات امنیتی، تصمیم امریکا برای اعمال تحریم‌های جدید بر شرکت‌های چینی را اقدامی تبعیض‌آمیز توصیف کرد. به گزارش روتیزر، «هوآ چون‌بینگ» سخنگوی وزارت خارجه چین روز چهارشنبه گفت امریکا با ممنوع کردن فروش قطعات و فناوری به شرکت‌های چینی، در حال اتخاذ سیاست‌های تبعیض‌آمیز علیه ایالت‌هاست. هوآ این اقدام امریکا را که به پنهان‌سازی شرکت‌های چینی با ارتش و نهادهای نظامی این کشور صورت می‌گیرد، مصداق «سیاسی‌سازی مقررات امنیتی» دانسته و مخالفت جدی پکن با آن را اعلام کرد.